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و وارد دو عدد  دنمايیعبور م LBV كيابتدا از   ستگاهيا نيدر ا، شودیمكعب در ساعت م رمت 27777 تیبا ظرف  CGS ستگاهيوارد ابعد از اينكه خط گاز 

انجام  تفكیك گردر داخل  لتریف 3عمل توسط  نيد که انو جامدات را دار عاناتیم يجداساز فهیها وظتفكیك گر ني. اگرددی( مSeparator) تفكیك گر

عبور  تواندینم لترهایمانده و از ف یباق لترهایاز ف رونیدر ب هایو آلودگ گرددیم لتریوارد ف یاز آلودگ يها گاز وارد شده و گاز عارتفكیك گر ني. در اگرددیم

يكی از . رسدیفرا م لترهایف نيا ضيشده و زمان تعو لترهایف یمتوجه گرفتگتفكیك گرها  يفشار رو Gauge قي. از طررودیم هیو از آنجا به چاله تخل دينما

 نيدر داخل ا ديجد لتریف 3خارج کرده سپس اقدام به نصب  تفكیك گررا از داخل  لتریف 3و  ندنمايیم Capاقدام به باز کردن  کارکنان پیمانكار طبق برنامه

 واتفاق افتاده  Cap نيیگاز از سمت پا نشتیکه  ندينما یآن م يهاخود گذاشته و اقدام به بستن بست يرا به سر جا Cap ،عمل ني. با اتمام اندنمايیم تفكیك گر

در  Capبرخورد کرده است. در محل برخورد  LBVپشت  واريکنده شده و به د Cap دهد.می( رخ Jet fire) یفورانبه صورت آتش  يبه دنبال آن آتش سوز

و مرگ  تیدچار مصدوم Cap يو بست ها  Capو برخورد  يسوزو دو نفر از کارکنان در اثر آتش شده است واريد يآجرها زشيباعث ر واريد یرونیقسمت ب

 اند.شده

cap
Gas outlet

Gas inlet 4"

عدد 3      filter

drumمیعانات و جامدات جدا شده از گاز  

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 شما چه کاری می  وا ید ا جا  د ید؟
 

 
 
 

 يرهایاز صحت عملكرد ش نانیاطم جهت يادوره سيسرو LBV  در

خط لوله جهت  یمنيا سمیمكان نيتر یانتقال خط لوله به عنوان اصل ریمس

  ياضطرار طيدر شرا انيقطع جر

 ریبه تعم ازیبر نحوه انجام کار و ثبت موارد ن ستگاهيا نیمسئول یفن نظارت 

 مربوطه  يها  Log sheetدر

 يهاستگاهيانجام شده در ا راتیاز جمله تعم اتیعمل سكير یابيارز 
CGS 

 

 دا س ید؟ آیا می
 هاي مختلفی ها به شكلانجام ارزيابی ريسك بر روي فعالیت

شود که مهمترين آن انجام ارزيابی ريسك قبل از انجام می

باشد. اهمیت اين موضوع به اين دلیل هست که شروع فعالیت می

تمامی فرآيندها به مرور در حال تغییر هستند و ريسك هر فعالیت 

شناسايی و کنترل نمود. اين موضوع در را بايد قبل از انجام آن 

مواردي که کارهاي پر ريسك به صورت روتین درمیايد از 

 اهمیت فراوانی برخوردار است.

 با توجه به دینامیک بودن ریسک، باید قبل از شروع هرگونه فعالیتی، خطرات آن شناسایی و اقدامات کنترلی مورد نیاز به کار گرفته شود.

 درس آموزی از حوادث صنعت  فت

 

زی ایران ناطق مرک شرکت نفت م

رس جتوبی هره برداری نفت و گاز زاگ شرکت ب

   CGSایستگاه  گرتفکیك capو  جدا شدن و پرتاب  يآتش سوز


